
KDO JE TO SOCIÁLNÍ PEDAGOG? 

Sociální pedagog je součástí školního poradenského pracoviště, stejně jako výchovný poradce nebo 

metodik prevence.  Řeší různé obtíže, které se týkají vzdělávacího procesu žáků školy.  

Sociální pedagog ve škole:  

 propojuje školu a rodinu, 

 dává podporu pedagogům, žákům a zákonným zástupcům,  

 pomáhá znevýhodněným žákům, 

 podílí se na primární a sekundární prevenci, 

 pomáhá s řešením sociální a finanční situace rodin. 

Sociální pedagog ve vztahu k žákům nabízí:  

 bezpečné prostředí pro řešení svých problémů, 

 pomoc s řešením rodinné situace,  

 pomoc při řešení školních neúspěchů,  

 pomoc s řešením volnočasových aktivit, 

 pomoc s domácí přípravou učiva, 

 pomoc se začleněním do kolektivu. 

Sociální pedagog ve vztahu k zákonným zástupcům nabízí:  

 pomoc při řešení sociální a finanční situace rodin, 

 pomoc při problémech dítěte s kolektivem, dalšími spolužáky či učitelem,  

 propojení rodin s učiteli, vedením školy a neziskovým sektorem a dalšími institucemi, 

 pomoc při řešení volného času vašich dětí, 

 pomoc s výchovnými problémy dětí, 

 pomoc při řešení školních neúspěchů, 

 podpora či pomoc při řešení náročné životní situace, 

 pomoc s řešením domácí přípravy učiva, 

 individuální doprovod do institucí souvisejících se vzdělávacím procesem žáka.  

 

 

 

Kontakt:  

Monika Zahrádková 

e-mail: monika.zahradkova@zspalachova.cz 

tel: 602 657 533 

mailto:monika.zahradkova@zspalachova.cz
tel:602

